CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

FAZENDA RIO GRANDE – PR

RESOLUÇÃO Nº 58/2023

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei

Municipal Nº 959 de 27 de Maio de 2013 e considerando análise e deliberações deste Conselho, em

Reunião Extraordinária realizada no dia 24 de outubro de 2023.

Resolve:

Art. 1º-Aprovar  a entrada da Conselheira Titutar Não Governamental, Sra. Simone Ferreira de

Souza, RG 8.536.854-0, na Comissão de Registros e Renovação das Entidades.

Art. 2º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

                       Fazenda Rio Grande, 24 de outubro de 2023.

Fabiana Palinger Andreczevecz

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS.

Fazenda Rio Grande - Paraná

Conselho Municipal de Assistência Social

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 – Pioneiros – Cep: 83.823-090 - Fazenda Rio Grande – PR

Fones: 3608-7642/3608-7640

: Publicado no Diário "":
: Oficial Eletrônico :
: Nº205/2023 - Data: de 25 :
: de outubro de 2023. 1

1 '------------------~
Documento assinado digi talmente b FABIANA PALINGER ANDRECZEVECZ
Data: 25/ 10/ 2023 11:15:47-0300
Verifique em https://validar.iti .gov.br

          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°205 de 25 de outubro de 2023

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 7

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

FAZENDA RIO GRANDE – PR

RESOLUÇÃO Nº 58/2023

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei

Municipal Nº 959 de 27 de Maio de 2013 e considerando análise e deliberações deste Conselho, em

Reunião Extraordinária realizada no dia 24 de outubro de 2023.

Resolve:

Art. 1º-Aprovar  a entrada da Conselheira Titutar Não Governamental, Sra. Simone Ferreira de

Souza, RG 8.536.854-0, na Comissão de Registros e Renovação das Entidades.

Art. 2º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

                       Fazenda Rio Grande, 24 de outubro de 2023.

Fabiana Palinger Andreczevecz

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS.

Fazenda Rio Grande - Paraná

Conselho Municipal de Assistência Social

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 – Pioneiros – Cep: 83.823-090 - Fazenda Rio Grande – PR

Fones: 3608-7642/3608-7640

Diário Oficial Eletrô nico
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande

fnder9;0<1olm6ool

Oocu m, nto os"nO<Jod 'pt, lm..,,.

gD\Lbr ~~~::o~~:::,~:cz r

FAZENDA
RIO GRANDE

COMISSÃO PERMANENTE DE AVAUAÇÃO IMOBILIÁRIA
Decreto n°6.790/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

PARECER DE AVALIAÇÃO 109.2023 ~-
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO 53.374 2023

0 LC08/06aftl7 1-<ID~ radora e Construtora EIREU - "' R.Gameleiran°609"Cond.Resid. L.ote n•04 ran"08Jardim6rasil" •ud.Ol Eucali Fazenda Rio Grande PR ......... .....,,
Entre a Rua A~ e a Rua Macadâmia
2 • CARACTERÍSTICAS DA REGlÃO:

Infra--6trutua urbana
0 Pavlmentação
0GaleriasA. P.

.., .
08 Jardim Brasil

0....,,
0Esgotosanitário
0Energiaelétnca
0Telefone

O Gás canalizado
0tlumina·opública

ArN"50prMIIVO(m1)

"'·""
r--

Ffentellw~ei ... (m) Frenu, (m) .,.
4 • VALORES UNITARIOS DO TERRENO:

Plana

VlllooMh!io{IWm')

LDdívunldaóe02(m) L.fdlvldelote05(m) l'u.ios dlv!..-ll(rn)
26,00 ZE;,OO 6,00

S -VALORES REFERENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE POLITICAS URBANAS ( 3•,1, ):

~pelomercado

0 Média

"""

Com rativo Direto de Dados de Mercado
Número de ofertas Nível de demanda

0 Médio 0Médla
O Baixo 0Baixa

Registro de Imóveis Fazenda Rio Grande - PR Alvará81<!/202leplantaaprovacla

• Valor de cada Fraç:io de Terreno foi obtido pelo produto da área (m2) do sublote correspondente pelo Valor Unitário Médio (R$) considerado;

• ValOfTotal para doação (confomletabelade percenll.lal publicado no artigo 17A, LC85/2013) fOi obtido pela somados valores individuais
dos sut>lotes. O perttntual aplicado para esta avaliação de 30/o ao imóvel avaliando (equivalente ao número de unidades habitacionais) é
destinadaaofundoMunidpaldePolíticasUrbanas;
• Matricula datada de 27/08/2021, conforme protocolo 7.357/2021;
• lnsaiçâo Jmobi~ária 065.005.0074.001.

Fazenda Rio Grande, 25 de out1b"o de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE AVAUAÇÃO IMOBILIÁRIA
Decreto nº 6.790/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

PARECER DE AVAUAÇÃO 109.2023

SECRETARJA MUNICIPAL DE URBANISMO 53.374/ 2023

mapa local

• Att 11 A - Deveri ser doada ao MIHliCÍp/o, além diJS demais exfgbc/as constilntes nesta Lei Oxnplementar; com destimtçio direta ao Fundo
Municipal de Pollticas PúbliCiJS, o pe,rentual equivalente ao número de unida<Jes hilbitãdonais, inclusive de ~lamentos verticais, para cada
uma das unidades do empreendimenta Criadas através do parcelamento em condomínio .•. •.
"§ 1 ª - O ~61 estbleddo no "caput" deste artigo fnckfirá sobre o valor de mercddo de CiKÍil uma das unidades fla/Jlt1Jclon3fs, apds a
lmplanuçJo dt! todd a Infraestrutura do condomínío, com exceç.io clã reafizaçJo da edi~ das unidades habitadonals tWS casos dos
ccnóomínics horizontais, nio as edltfcaç{Jes dos condomfnlos verticais".
lei complementar nª 85/2013

Faz~daRloGrande,25deoutubro de2023.

02/ 02

FAZENDA
RIO GRANDE

COMISSÃO PERMANENTE DE AVAUAÇÃO IMOBILIÁRIA
Decreto nº 6.790/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

PARECER DE AVAUAÇÃO

Secretaria Munici ai de Urbanismo

Infra-estrutura urbana
0 Água 0 Pavimentação
Elesgotosanitário 0GaleriasA.P.
0Energiaelétrica 0Gáscanalizado
0 Telefone

Asfáltica Meio de Quadra
Freru~Madri(m) t.DdMde""idadeD{m) LEdMclel.ote04(m)

120,00 6.00 io,oo 20,00

va1orunlánoMíntmo(R$/m') ValorUnitãrlo Médlo(R.$/m>) ValorUnitãrloMibdmo(RS/m')

503,67 3n,21 437,97

5 • VALOR REFERENTE AO FUNDO MUNICIPAL DE PO CAS URBANAS PARA 04 UNIDADES (R$) •

~ Total RS ~ Dois mil, cento e dois reais e vinte e seis centavos ~""--04(111i;itro\Ulidades

WOrç:lopelomercado
LJ Rápida
0Média
D Demorada

Com arativo Direto de Dados de Mercado

~rn:.i~deofertas

0 Médio
0 Balxo

Nível de demanda

0Mêdia
Oeaixa

6 • DOCUMENTAÇÃO DE REFERÊNCIA.
Olldo ôutros<locu-

S<1.2n Registrode!móveis FazendaRioGrande-PR Alvará353/2023eplantaaprovacla

7 • OBSERVA ES:

j

• Valor Total para doação (conforme tabela de percentual publicado no artigo 17A, LC 85/2013) foi obtido pela soma dos valores Individuais dos
st.tJlotes.. O percentual aplieado para esta avaliação de 4% ao Imóvel avaliando (equivalente ao número de unidades habitacionais) é destinada
aofundoMunldl)aldePolitlcasUrbanas.
• Mabíaia dalõda de 03/05/2023, conforme protocolo 28.9'11/2023;
• lnscriçãolmoblllárla014.038.0480.001.

Fazenda Rio Grande, 25deoutubrode 2023.

JM~-LK!em
354.106 Mat.352.612

01/02